PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BA

          Rua Anísio Teixeira, 02 - 1º Pavimento - Centro - Tel: (77) 3466-2151 ou 3466-2341

                                      CNPJ: 13.677.109/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº. 006/2021

 Processo Administrativo nº. 023/2021

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a
Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o
Processo Licitatório supracitado, referente ao Contratação de empresa para fornecimento de
alimentos para merenda escolar, conforme edital e anexos.

ADJUDICADO (A) LIDER DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ CNPJ: 32.269.665/0001-91

ENDEREÇO Rua João Moreno, 15  Centro

CIDADE / UF / CEP JACARACI – BA - CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL HÉLIO ZAURISIO SARAIVA

CPF / RG CPF n° 105.976.205-63 / RG: 01670329 41 SSP/BA

ITENS 01, 02, 04 e 07

VALOR
R$ 118.040,88 ( cento e dezoito mil, quarenta reais e oitenta e oito
centavos).

ADJUDICADO (A) ANTONIO CARLOS ALVES COUTINHO - ME

CNPJ CNPJ: 02.253.316/0003-82

ENDEREÇO Pça. Francisco David, n° 25

CIDADE / UF / CEP JACARACI – BA - CEP: 46.310-000

REPRESENTANTE LEGAL ANTONIO CARLOS ALVES COUTINHO

CPF / RG CPF n° 789.299.385-15 / RG: 81188830 SSP/BA

ITENS 03, 05 e 06

VALOR
R$   84.957,12  (oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete
reais e doze centavos)

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato.

Jacaraci - Bahia, 03 de Maio de 2021.

____________________________

Antônio Carlos Freire de Abreu
Prefeito Municipal